Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от «20» декабря 2019 года № 261
                      с. Белозерское

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального  имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии с Уставом Белозерского района Курганской области, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Белозерского района, утвержденным решением Белозерской районной Думы от 28 сентября 2007 года №83, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                        Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                            С.Г. Зяблов

	Приложение
к решению Белозерской районной Думы

от «20» декабря 2019 года №261
«О прогнозном плане (программе) приватизации    муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(программа) приватизации муниципального имущества
Белозерского района Курганской области на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов

Раздел I. Введение

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением о порядке приватизации муниципального имущества Белозерского района, утвержденным решением Белозерской районной Думы от 28 сентября 2007 года №83.

Программа приватизации определяет основные цели, направления и задачи приватизации муниципального имущества Белозерского района, содержит прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Белозерского района, подлежащих приватизации в  2020 году и плановый период 2021-2022 годов.

Раздел II. Цели, направления и задачи программы приватизации

Целями программы приватизации являются:

- повышение эффективности использования муниципального имущества Белозерского района;

- формирование доходов бюджета Белозерского района за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества Белозерского района.

Задачами программы приватизации являются:

- оптимизация состава муниципального имущества Белозерского района с целью обеспечения исполнения  полномочий органов местного самоуправления Белозерского района в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- увеличение неналоговых доходов бюджета Белозерского района.

Основные направления программы приватизации муниципального имущества Белозерского района в 2020 году и плановый период 2021-2022 годов:

- выявление неиспользуемых и неэффективно используемых объектов муниципальной собственности на территории Белозерского района;

- увеличение доходной части бюджета Белозерского района за счет отчуждения имущества, не являющегося необходимым для осуществления

полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.

Раздел III. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Белозерского района Курганской области, подлежащих приватизации в 2020-2022 годах

1.  Объекты недвижимости и движимое имущество, подлежащие приватизации в 2020 году:

	№ п/п
	Наименование объекта, индивидуализирующие характеристики
	Адрес (местоположение) имущества
	Срок приватизации

	1
	Административное здание, кадастровый номер: 45:02:040105:1172;  назначение: нежилое; площадь: общая 219,3 кв. м; литер: А; этажность: 2, расположенное на земельном участке площадью 250 кв. м с кадастровым номером 45:02:040105:1278
	 Россия, Курганская
 область, Белозерский
 район, с. Белозерское,
 ул. Рогачева, д. 16
	2-е полугодие

	2
	Здание, кадастровый номер:
45:02:020101:601;  назначение: нежилое; функциональное назначение объекта: иные объекты капитального строительства непроизводственного назначения «кафе»;
площадь: 335,6 кв. м; этажность: 1, расположенное на земельном участке площадью 4900 кв. м с кадастровым номером 45:02:020101:530
	 Россия, Курганская

 область, Белозерский

 район, с. Боровлянка,

 ул. Советская, д. 41
	2-е полугодие

	3
	Нежилое здание, кадастровый номер:
45:02:011101:447;  назначение: нежилое; функциональное назначение объекта: иные объекты капитального строительства непроизводственного назначения «общественно-деловые, торговые центры»; площадь: 454,5  кв. м; этажность: 1, расположенное на земельном участке площадью 10143 кв. м с кадастровым номером 45:02:011101:264
	 Россия, Курганская

 область, Белозерский

 район, с. Большой

 Камаган, ул. Школьная,

 д. 6
	2-е полугодие

	4
	Здание Пьянковской основной общеобразовательной школы, кадастровый номер: 45:02:050301:357;  назначение: нежилое; функциональное назначение объекта: иные объекты капитального строительства непроизводственного назначения «общественно-деловые, торговые центры»; площадь: 891,3  кв. м; этажность: 1, расположенное на земельном участке площадью          18083 кв. м с кадастровым номером 45:02:050301:172
	 Россия, Курганская

 область, Белозерский

 район, с. Пьянково,

 ул. Мира, д. 1
	1-е полугодие

	5
	Специальное пассажирское транспортное средство марки, модели УАЗ-22069; государственный регистрационный знак К 016 ВУ 45; идентификационный номер (VIN) XTT22069050432590;   2005 года изготовления; модель, номер двигателя УМЗ-421800 №50603199; номер шасси (рамы) 37410050453808; номер кузова (кабины, прицепа) 22060050106313; цвет кузова (кабины, прицепа) белая ночь; паспорт транспортного средства 73 МА 148644
	 Россия, Курганская

 область, Белозерский

 район, с. Белозерское,

 ул. К. Маркса, д. 16

	1-е полугодие

	6
	Трактор колесный марки МТЗ 80У;

государственный регистрационный знак

45 ОЕ 6899; 1986 года выпуска;

заводской номер машины (рамы) 505551; номер двигателя 136394;

свидетельство о регистрации

СВ 270749; паспорт самоходной
машины и других видов техники

АА 572595
	 Россия, Курганская

 область, Белозерский

 район, с. Белозерское,

 ул. К. Маркса, д. 16

	 1-е

 полугодие

	7
	Автобус марки, модели:  КАВЗ 397620; инвентарный номер 1013503022015;

идентификационный номер (VIN) Х1Е 39762020034125; 2002 года выпуска;

модель, номер двигателя 51300К 21021599; номер шасси (рамы)

330740 20829382; номер кузова

(кабины, прицепа) 20034125;

цвет кузова (кабины, прицепа) золотисто-желтый; паспорт

транспортного средства  45 КМ 418087
	 Россия, Курганская

 область, Белозерский

 район, с. Белозерское,

 ул. К. Маркса, д. 6

	2-е полугодие

2. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2021 году:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Срок

приватизации

	1
	-
	-
	-

3. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2022 году:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Срок

приватизации

	1
	-
	-
	-

Раздел IV.  Расходы, связанные с реализацией программы приватизации
Предполагаемые расходы, связанные с реализацией программы приватизации составят соответственно:
- в 2020 году - 214,0 тысяч рублей;

- в 2021 году - 0 рублей;

- в 2022 году - 0 рублей.

 Раздел V.
Ожидаемые результаты реализации программы приватизации

В  результате реализации программы приватизации в доход бюджета Белозерского района предполагается поступление денежных средств:

- в 2020 году - 1659,9 тысяч рублей;
- в 2021 году - 0 рублей;

- в 2022 году - 0 рублей.
Денежные средства планируется направить на выполнение мероприятий социально-экономического развития Белозерского района.

Раздел VI. Основной исполнитель программы приватизации

Основным исполнителем программы приватизации является Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района.

Раздел VII. Система контроля над выполнением программы приватизации

Контроль за выполнением программы приватизации осуществляет первый заместитель Главы Белозерского района, начальник управления финансово-экономической политики.
Пояснительная записка

Проект решения Белозерской районной Думы «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» необходимо принять согласно  пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» «Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества определяется соответственно органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления самостоятельно» и пунктов 3.3. и 3.4. главы 3 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Белозерского района, утвержденного решением Белозерской районной Думы от 28 сентября 2007 года №83 «Комитет разрабатывает и выносит прогнозный план (программу) на утверждение Белозерской районной Думы до принятия бюджета района. Решения о включении или исключении объектов из прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, принимаются Белозерской районной Думой.».

Предмет данного проекта решения – отчуждение невостребованного для решения вопросов местного значения, определенных действующим законодательством, муниципального имущества Белозерского района Курганской области на возмездной основе.

Цель вышеуказанного проекта решения – повышение эффективности использования муниципального имущества посредством получения максимального дохода от его реализации для увеличения доходной части бюджета Белозерского района.

Для реализации данного проекта предполагаемые расходы на проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов приватизации, оплату информационных сообщений, опубликованных в средствах массовых информаций, проведение кадастровых работ и раздел земельных участков составят в сумме 214 000 (Двести четырнадцать тысяч) рублей.

В результате реализации проекта решения Белозерской районной Думы «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального  имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период      2021-2022 годов» в доход бюджета Белозерского района предполагается поступление денежных средств в сумме 1 659 900 (Один миллион шестьсот пятьдесят девять тысяч девятьсот) рублей.

И.о. председателя Комитета экономики и

управления муниципальным имуществом
    Администрации Белозерского района                                                  Н.Н. Никитина

Шемякина Любовь Александровна

главный специалист по имущественным отношениям
Комитета экономики и управления муниципальным имуществом
Администрации Белозерского района, 8(35232)29253

	Администрация

Белозерского района
Курганской области

ул. К.Маркса,16, с. Белозерское, 641360

тел. 2-90-60, 2-91-39, факс 2-96-15
www.belozerka.ru

e-mail: belozeradm@mail.ru

от 06.12.2019г.  №01-35/____

на №_______ от __________

	                                      Председателю

                      Белозерской районной Думы

                 Т.В. Еланцевой

Уважаемая Татьяна Владимировна!

Прошу рассмотреть на заседании Белозерской районной Думы проект решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального  имущества Белозерского района Курганской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».

Проект решения и пояснительная записка прилагаются.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

    Глава Белозерского района                                                               С.Г. Зяблов